
Diário Oficial Nº 3456 Terça-feira, 31 de outubro de 2023

177 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JARDIM

MUNICÍPIO DE JARDIM 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2023 
Dispensa de Licitação nº 053/2023 
Processo Administrativo nº 142/2023 
PARTES – MUNICÍPIO DE JARDIM através do Gabinete da Prefeita e a empresa Rodrigo Takeshi Seike . 
CNPJ: 09.283.317/0001-57 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Serviço de Buffet para 350 pessoas, objetivando a 
Cerimônia de Homenagem e entrega de títulos aos Cidadãos/ãs que contribuem com o desenvolvimento 
do município de Jardim/MS . 
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidos, Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações, especificamente artigo 75, inciso II, do referido documento normativo. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total do contrato é de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA : O prazo de vigência do contrato será de 30 (trinta) dias, a partir da data da publicação, 
conforme disposto no art 105 da Lei Federal n.º 14.133/2021. 
DATA: 26/10/2023 
ASSINAM: Pela Contratante o Sra. Sara Monzerat Nunez Fleitas, Chefe de Gabinete , e pela contratada a Sr. 
Rodrigo Takeshi Seike. 

Matéria enviada por Elza Franco 

MUNICÍPIO DE JARDIM 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 141/2023 
Dispensa de Licitação nº 052/2023 
Processo Administrativo nº 138/2023 
PARTES – MUNICÍPIO DE JARDIM através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa Fundação de 
Apoio à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura FAPEC . 
CNPJ: 15.513.690/0001-50 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para organização e realização de concurso público para 
cargos de provimento efetivo do quadro pessoal da Prefeitura Municipal de Jardim/MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidos, Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações, especificamente artigo artigo 75, XV, do referido documento normativo. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total do contrato é de R$ 176.902,91 (Cento e setenta e seis mil novecentos e 
dois reais e noventa e um centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA : O prazo de vigência desta contratação será até 06 (seis) meses, podendo ser aditado ou 
prorrogado em conformidade com a Lei Federal 14.133/21. 
DATA: 10/10/2023 
ASSINAM: Pela Contratante o Sra. Laura Agélica Moreira Magalhães, Secretária Municipal Administração, e pela 
contratada a Sra. Nilde Clara de Souza Benites Brun. 

Matéria enviada por Elza Franco 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
MUNICÍPIO DE JARDIM 

AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2023 

O MUNICÍPIO DE JARDIM, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, através da Comissão de Avaliação de Bens 
Móveis, instituída pela Portaria nº 1.303/2022 de 09 de agosto de 2022, torna público aos interessados, que 
fará realizar licitação na modalidade LEILÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MAIOR LANCE, de VEÍCULOS, 
MAQUINÁRIO, IMPLEMENTOS E BENS DIVERSOS de propriedade do Município, a ser conduzido pelo Leiloeiro 
Público Oficial Tarcilio Leite, JUCEMS 03. 
Os lotes estarão disponíveis para oferta de lances a partir do dia 01/11/2023 no endereço eletrônico www.
casadeleiloes.com.br e continuadamente até o encerramento no dia 24/11/2023 a partir das 14h00min 
(horário local), conforme especificações constantes do Edital. 
Os lotes poderão ser vistoriados pelos interessados a partir do dia 06/11 até 23/11/2023, em dias úteis, 
mediante prévio agendamento com no mínimo 2 (dois) dias de antecedência, por meio do(s) telefone(s): 
(67) 9.9905-9817, Sr. Douglas Holfmester Braga e (67) 9.9193-4488, Sr. Anildo Colman, e/ou e-mail 
patrimonio@jardim.ms.gov.br, de Segunda à Sexta-feira, das 07h:30min às 11h:00min (horário local), nos 
pátios da Prefeitura , conforme relação abaixo, sendo proibida a visitação no dia do leilão. 



Diário Oficial Nº 3456 Terça-feira, 31 de outubro de 2023

178 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Locais de visitação: 
LOTES 01 ao 20 e 32 – ARTESANATO EM OSSO – BR 060, KM 01 - Jardim/MS; 
LOTE 21 – PAÇO MUNICIPAL - Rua Coronel Juvêncio, 547, Centro - Jardim/MS; 
LOTES 22 ao 31 - DEPÓSITO DA PREFEITURA - Rua Amazonas, 555, Vila Angélica – Jardim/MS. 
Informações e o edital completo poderão ser obtidos nos endereços acima ou pelo fone (67) 3363-7000, 
ou no site www.casadeleiloes.com.br , onde deverão ser ofertados os lances ou e-mail sac@casadeleiloes.
com.br, após ativação do cadastro, conforme instruções no site. 

LOTE DESCRIÇÃO VALOR 
INICIAL 

VEÍCULOS COM DIREITO A DOCUMENTAÇÃO 

01 PAS/AUTOMOVEL - VW/GOL SPECIAL MB, ANO 2015/2016, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA HTO0D84 , RENAVAM 
1076514437, CHASSI 9BWAA45UXGT056515, MOTOR CPB737491. DÉBITOS.: 0 (pesq. em 25/09/2023). 8.300,00 

OBS MOTOR COM AVARIA. 

02 PAS/AUTOMOVEL - FIAT/SIENA ESSENCE 1.6, ANO 2013/2014, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA HTO0377 , 
RENAVAM 992955467, CHASSI 9BD197163E3160179, MOTOR 310A50112564763. DÉBITOS.: 0 (pesq. em 25/09/2023). 10.100,00 

OBS EM BOM ESTADO, SEM BATERIA, VEÍCULO EM FUNCIONAMENTO. 

03 
CAR/CAMINHONET/FURGÃO - FIAT/FIORINO HD WK E, ANO 2017/2018, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA 
OOU9997 , RENAVAM 1141161017, CHASSI 9BD2651JHJ9092843, MOTOR 327A0113187277. DÉBITOS.: 312,36 (pesq. em 
25/09/2023). 

13.500,00 

OBS AVARIA NO MOTOR, SEM BATERIA, PRECISA FAZER FUNILARIA E PINTURA. 

04 
ESPECIAL/CAMINHONETE/AMBULÂNCIA - FIAT/DOBLO TRANSFORM AMB, ANO 2014/2015, COR BRANCA, COMB. ALCO/
GASOL, PLACA HTO0D81 , RENAVAM 1034448827, CHASSI 9BD223156F2039818, MOTOR 370A00112176476. DÉBITOS.: 0 
(pesq. em 25/09/2023). 

9.300,00 

OBS MOTOR COM AVARIA, PRECISA FAZER FUNILARIA E PINTURA. 

05 CAR/CAMINHONET/C.ABERTA - GM/CORSA ST, ANO 2003/2003, COR BRANCA, COMB. GASOLINA, PLACA HRY3675 , 
RENAVAM 804216215, CHASSI 9BGST80N03B188305, MOTOR 4J0008061. DÉBITOS.: 0 (pesq. em 25/09/2023). 3.100,00 

OBS SEM BATERIA, VEÍCULO EM FUNCIONAMENTO. 

06 
ESP/CAMINHONET/ABER/C.DUP - I/FORD RANGER XL CD4 22, ANO 2013/2014, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA 
HTO0374 , RENAVAM 565418360, CHASSI 8AFAR23N5EJ143954, MOTOR QJ2TEJ143954. DÉBITOS.: 0 (pesq. em 
25/09/2023). 

25.700,00 

OBS AVARIA NO BICO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA. 

07 CAR/CAMINHAO/BASCULANTE - M.BENZ/L 1114, ANO 1987/1987, COR AZUL, COMB. DIESEL, PLACA HQH2430 , RENAVAM 
131686429, CHASSI 9BM344014HB778392, MOTOR SEM CADASTRO. DÉBITOS.: 0 (pesq. em 25/09/2023). 7.500,00 

OBS MOTOR COM VAZAMENTO, PONTO DE EIXO QUEBRADO E SEM BATERIA. 

08 CAR/CAMINHAO/BASCULANTE - GMC/12.170, ANO 1999/1999, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA HQH6836 , RENAVAM 
716626977, CHASSI 9BG654NH0XC001782, MOTOR SEM CADASTRO. DÉBITOS.: 0 (pesq. em 25/09/2023). 4.400,00 

OBS CHASSI DA CAÇAMBA QUEBRADO, MOTOR COM VAZAMENTO. 

09 TRA/C.TRATOR - SCANIA/T112 HS 4X2, ANO 1988/1989, COR AZUL, COMB. DIESEL, PLACA IDT2378 , RENAVAM 
590739891, CHASSI 9BSTH4X2ZJ3232526, MOTOR 3067012. DÉBITOS.: 0 (pesq. em 25/09/2023). 15.800,00 

OBS SEM BATERIA, PNEU T.D ESTOURADO, FALTA TANQUE DE COMBUSTÍVEL. 

10 PAS/ONIBUS - VW/COMIL BELLO M, ANO 2003/2004, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA HSJ3344 , RENAVAM 
822133717, CHASSI 9BWPC52R94R408566, MOTOR 4105186. DÉBITOS.: 0 (pesq. em 25/09/2023). 15.100,00 

OBS BATERIA DESCARREGADA, VEÍCULO EM FUNCIONAMENTO. 
MAQUINÁRIO E IMPLEMENTOS 

11 MAQUINÁRIO - RETROESCAVADEIRA CASE 580M, ANO 2008, COR AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA NÃO APLICÁVEL , 
RENAVAM 0, CHASSI *N8AH14803*, MOTOR 3247978. 34.400,00 

OBS RADIADOR COM AVARIA, MAQUINÁRIO EM FUNCIONAMENTO. 

12 IMPLEMENTO - RASPADEIRA ESCRAPER STA1, ANO 2006, COR AMARELA, COMB. NÃO APLICÁVEL, PLACA NÃO APLICÁVEL , 
RENAVAM 0, CHASSI 0888-5470, MOTOR NÃO APLICÁVEL. 1.090,00 

13 IMPLEMENTO - ROÇADEIRA HIDRÁULICA AG1700, ANO 2019, COR AZUL, COMB. NÃO APLICÁVEL, PLACA NÃO APLICÁVEL , 
RENAVAM 0, CHASSI 112, MOTOR NÃO APLICÁVEL. 310,00 

14 IMPLEMENTO - CALCAREADEIRA PICCIN MASTER 5.500, ANO S/INF, COR VERDE, COMB. S/INF, PLACA NÃO APLICÁVEL , 
RENAVAM 0, CHASSI S/INF, MOTOR NÃO APLICÁVEL. 450,00 

15 IMPLEMENTO - CARRETÃO AGRICOLA RODADO DUPLO TRITON 4.5T, ANO S/INF, COR VERMELHA, COMB. S/INF, PLACA NÃO 
APLICÁVEL , RENAVAM 0, CHASSI S/INF, MOTOR NÃO APLICÁVEL. 760,00 

16 IMPLEMENTO - CARRETÃO AGRICOLA RODADO DUPLO, ANO S/INF, COR VERMELHA, COMB. S/INF, PLACA NÃO APLICÁVEL , 
RENAVAM 0, CHASSI S/INF, MOTOR NÃO APLICÁVEL. 760,00 

17 IMPLEMENTO - CALCAREADEIRA/SEMEADEIRA PEQUENA, ANO S/INF, COR S/INF, COMB. S/INF, PLACA NÃO APLICÁVEL , 
RENAVAM 0, CHASSI S/INF, MOTOR NÃO APLICÁVEL. 290,00 

BENS DIVERSOS 
18 SUCATA - BETONEIRA COM RODAS E MOTOR. 120,00 
19 SUCATA - SOPRADORES STHIL E MÁQUINA DE PASSAR VENENO COSTAL DE 20L. 330,00 
20 SUCATA - PARQUE INFANTIL. 50,00 
21 SUCATA - EQUIPAMENTOS DE SOM. 200,00 

22 SUCATA - SUCATA DE BENS DIVERSOS: AR CONDICIONADO, BEBEDOURO, MESA ESCOLAR, CADEIRA DE RODAS, ARQUIVO, 
ARMÁRIO, TELEVISÃO, NOBREAK, COMPUTADOR, CADEIRA ESCOLAR E MONITOR. 80,00 

23 SUCATA - SUCATA DE BENS DIVERSOS: AR CONDICIONADO, TELEVISORES, IMPRESSORA, MESA ESCOLAR, CADEIRA PARA 
ESCRITÓRIO, GABINETE, CADEIRA ESCOLAR E MONITOR. 150,00 

24 SUCATA - SUCATA DE BENS DIVERSOS: APARELHO OFTALMOLÓGICO. 300,00 
25 SUCATA - SUCATA DE BENS DIVERSOS: MISTURADOR MULTI MISTURA. 500,00 

26 
SUCATA - SUCATA DE BENS DIVERSOS: AR CONDICIONADO, IMPRESSORA, NOBREAK, CADEIRAS, ANTENA PARABÓLICA, 
BEBEDOURO, ARQUIVO DE AÇO, TELEVISORES, MONITOR, APARELHO DE SOM MINI SYSTEM, CADEIRA DE RODAS E 
GABINETE. 

150,00 

27 SUCATA - SUCATA DE BENS DIVERSOS: AR CONDICIONADO, CADEIRA DE RODAS, MESA ESCOLAR, IMPRESSORA, NOBREAK, 
ARQUIVO, VENTILADOR, PRATELEIRA, MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, ESCRIVANINHA, GABINETE, MONITOR. 100,00 

28 
SUCATA - SUCATA DE BENS DIVERSOS: FREEZER, MESA ESCOLA, ARQUIVO EM MDF, AR CONDICIONADO, FOGÃO A GÁS, 
TELEVISÃO, MONITOR, MESA CIRURGICA, GABINETE, CADEIRA DE RODAS, VENTILADOR, ARMÁRIO DE AÇO, BEBEDOURO, 
CADEIRA PARA ESCRITÓRIO. 

300,00 

29 
SUCATA - SUCATA DE BENS DIVERSOS: CADEIRA DE RODAS, AR CONDICIONADO, BALANÇA, IMPRESSORA, MOCHO, 
CADEIRA ODONTOLÓGICA, IMCUBADORAS, TELEVISÃO, EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, 
FREEZER, MESA, EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, AUTO CLAVE, COMPRESSOR. 

300,00 

30 
SUCATA - SUCATA DE BENS DIVERSOS: AR CONDICIONADO, CADEIRA DE RODAS, FREEZER, IMPRESSORA, GABINETE, 
ARMÁRIO EM AÇO, TELEVISÃO, CADEIRAS, EXAUSTORES, BEBEDOURO, ARQUIVO EM MDF, MÁQUINA DE ESCREVER, 
LONGARINA, VENTILADOR DE TETO, PRATELEIRA EM AÇO, MESA, GELADEIRA. 

150,00 

31 SUCATA - SUCATA DE BENS DIVERSOS: AR CONDICIONADO E BEBEDOURO DE COLUNA. 200,00 
32 SUCATA - SUCATA DE FERRAGENS. 300,00 

Jardim – MS, 31 de outubro de 2023. 



Diário Oficial Nº 3456 Terça-feira, 31 de outubro de 2023

179 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

DOUGLAS HOLFMESTER BRAGA 
Presidente da Comissão 

ANILDO COLMAN 
Membro da Comissão 

LIBERATO ROSEMBERGUE BAPTISTA 
Membro da Comissão 

Matéria enviada por Elza Franco 


